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UZASADNIENIE

Przy wyborze tematu kierowaliśmy się głównie tym, że mało mówi się o funkcjonowaniu osób z 

niepełnosprawnością 20+ i ich sytuacją prawną. Ponadto, chcieliśmy przekazać nową wiedzę i 

uwrażliwić uczestników webinaru na problemy, z jakimi zmagają się opiekunowie osób 

niepełnosprawnych ( począwszy od sytuacji finansowej, prawnej, oraz tego, jakie są reakcje 

społeczeństwa).

Ma to duże znaczenie z uwagi na to, że negatywne nastawienie społeczeństwa stanowi 

ogromną barierę dla codziennego życia osób z niepełnosprawnością i ich rodzin (Larkowa 1980; 

Sękowski 1991).

Wizja osób niepełnosprawnych nadal jest schematyczna, kojarzona głównie jako ludzi poruszających 

się na wózku inwalidzkim. Warto przełamywać te stereotypy i dać przestrzeń, aby lepiej zaznajomić 

się z sytuacją życiową tych ludzi. Zwłaszcza, że według badań aż 70% ludzi po zakończeniu edukacji 

czerpie wiedzę głównie z telewizji (Iłowiecki, 1996).



CEL

Szerzenie świadomości społeczeństwa ( w tym w szczególności studentów psychologii) na 

temat życia z osobą z niepełnosprawnością. Przeprowadziliśmy webinar z panią Iwoną 

Kalinowską-działaczką na rzecz osób z niepełnosprawnościami oraz ochrony środowiska, 

aktywistką , instagramerką tiktokerką.

Pani Iwona jest matką Martyny, która jest osobą z niepełnosprawnością. Webinar 

zaplanowaliśmy na 12.05 o godz 17 na platformie TEAMS, jednak z powodów 

technicznych przenieśliśmy spotkanie na platformę Google Meet Finalnie spotkanie 

odbyło się o godzinie 17.15, a dobiegło końca o 18.34



EFEKTY ZAMIERZONE A OSIĄGNIĘTE 

+ dotarcie do rodzica dziecka z niepełnosprawnością

+ nawiązanie kontaktu z rodzicem dziecka niepełnosprawnego

+ zaplanowanie webinaru z Panią Iwoną

+ nawiązanie kontaktu z KNSP KUL

+ ułożenie harmonogramu spotkania, pytań i tematów które chcemy poruszyć ( za zgodą Pani 

Iwony)

+ promowanie naszego webinaru w Internecie za pośrednictwem Facebooka, Instagrama oraz 

profilu KNSP KUL na Facebooku

+ Webinar 12.05.2023 17.15

+ sporządzenie raportu 



NOWE UMIEJĘTNOŚCI I KOMPETENCJE

+umiejętność prowadzenia internetowego webinaru za pośrednictwem 

platformy Google Meet

+umiejętność planowania i organizacji pracy

+większa socjalizacja między członkami grupy

+dobycie nowej wiedzy na temat życia z dzieckiem z 

niepełnosprawnością, przeszkodami dnia codziennego, sytuacji 

prawnej opiekunów osób niepełnosprawnych



UPOWSZECHNIENIE 
PROJEKTU

Webinar został promowany i rozpowszechiony za 

pośrednictwem mediów społecznościowych, tak 

by dotarł do szerokiego grona odbiorców. 

(Facebook, Instagram, KNSP KUL, Google 

Meet).



METAREFLEKSJA

Zrealizowaliśmy projekt zgodnie z naszym harmonogramem.

Udało nam się zrealizować wszystkie cele które założyliśmy.

Jedyną przeszkodzą, jaką napotkaliśmy były problemy techniczne z platformą MS Teams, 

gdyż nie mogliśmy początkowo dodać wszystkich osób do spotkania. Szybko uporaliśmy się 

z tym problemem i przenieśliśmy się na platformę Google Meet, gdzie wszystko działało 

bez szwanku.
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